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Dotyczy: zapytania złożonego na sesji Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle w dniu 25 kwietnia 2018 r. 
w sprawie ochrony przeciwpowodziowej gminy Kędzierzyn-Koźle 

Odpowiadając na Pana zapytanie złożone na sesji Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle 

w dniu 25 kwietnia 2018 r. informuję, że Urząd Miasta podejmuje wiele działań mających na celu 
poprawę zabezpieczenia przeciwpowodziowego gminy Kędzierzyn-Koźle. Wśród nich jest 
planowana inwestycja pn. Budowa wału przeciwpowodziowego wraz z zastawką na potoku Lineta 
od ulicy Głubczyckiej do ulicy Chrobrego. W dniu 26 kwietnia 2018 r. Wojewoda Opolski wydał 
"Decyzję o pozwoleniu na realizację inwestycji w zakresie budowli . przeciwpowodziowej 
polegającej na budowie zabezpieczenia przeciwpowodziowego z zastawką na potoku Lineta 
od ul. Głubczyckiej do ul. Chrobrego w Kędzierzynie-Koźlu". Po uprawomocnieniu się decyzji 
i pozyskaniu dofinansowania na tę inwestycję Urząd Miasta Kędzierzyn-Koźle przystąpi do 
opracowania dokumentacji przetargowej. 

W celu pozyskania dofinansow;mia przedmiotowej inwestycji wykonano nw. działania: 

- 12 kwietnia 2017r. Urząd Miasta złożył . kartę zgłoszenia zadania pn. "Budowa wału 

przeciwpowodziowego wraz z zastawką na potoku Lineta od ul. Głubczyckiej do ul: Chrobrego 
w Kędzierzynie-Koźlu" do listy przedsięwzięć priorytetowych (LPP) Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Opolu na rok 2018. Zadanie planowane do realizacji 
na lata 2018-2019, uchwałą Rady Nadzorczej WFOŚiGW nie zostało jednak ujętena ww. liście. 
Wobec powyższego, mając na względzie wagę zadania, Gmina po raz kolejny wystosowała prośbę 
o ponowną analizę i uzupełnienie Listy przedsięwzięć priorytetowych o zadanie dotyczące budowy 
wałów. Z uwagi na priorytetowy charakter inwestycji jak i jej wysoki koszt, przekraczający 

możliwości finansowe Gminy, wyrażono otwartość w zakresie negocJacJI wysokości 

dofinansowania zadania. Wniosek Gminy został jednak odrzucony. W lutym 2018r. podczas prac 
aktualizacyjnych nad LPP na rok 2018, powtórnie zwrócono się z prośbą o ujęcie na przedmiotowej 
liście najważniejszego zadania Gminy z punktu widzenia zabezpieczenia przeciwpowodziowego. 
Karta zadania ponownie nie została jednak ujęta w wykazie wspieranych inwestycji. 

Urząd Miasta Kędzierzyn-Koźle 
ul. Grzegorza Piramowicza 32 
47-200 Kędzierzyn-Kotle 
N/P: 749-00-15-170 

~ 
Kędzierzyn-Koźle 

Miasto możliwości Prezydeh( Mia4 a Kędzierzyn-Koźle 
tel. +48 77 40 50 338 

fax + 48 774050385 
e-mail: prezydent@kedzierzynkozle.pl 



Niezależnie od tego, karta zgłoszenia projektu zostanie kolejny raz przedłożona do WFOŚiGW 
w Opolu w momencie ogłoszenia naboru na LPP na rok 2019. 

- w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Opolskiego na lata 2014-2020 
nie przewidziano naborów wniosków o dofinansowanie z zakresu ochrony przeciwpowodziowej 

. skierowanych dla gmin. Działanie 4.1 Mała retencja (w tym budowa, przebudowa, rozbudowa lub 
modernizacja budowli przeciwpowodziowych) w typach beneficjentów wskazywało jedynie 
jednostki samorządu terytorialnego szczebla wojewódzkiego. W związku z tym ograniczeniem, 
w grudniu 2017r. wystosowano pismo do Marszałka Województwa Opolskiego z prośbą 

o ogłoszenie w 2018 roku kolejnej tury naboru wniosków o dofinansowanie w ramach Działania 4.1 . 
- otwartej tym razem dla wszystkich JST. W odpowiedzi Marszałek Województwa wskazał jednak, 
iż cała dostępna alokacj a środków w ramach przedmiotowego działania została zakontraktowana 
na realizację projektu Samorządu Województwa Opolskiego pn. "Przebudowa Polderu Żelazna". 

W związku z wyczerpaniem możliwości pozyskania dofinansowania na szczeblu naszego 
województwa, Urząd Miasta planuje w najbliższym czasie złożyć "fiszkę" zgłoszeniową wg wzoru 
dostępnego w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowiska na lata 2014-2020. 
Niestety program ten przewiduje realizację tylko projektów ujętych w Masteprlanach. 
Z uwagi jednak na priorytetowy dla naszej Gminy.charakter inwestycji, liczymy na pozytywne 
rozpatrzenie wniosku w kontekście rządowej "Strategii na rzecz Odpowiedzialnego Rozwoju 
(SOR)", której elementem strategicznym jest Pakiet dla średnich miast. 
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